
e) Naudotina augalų apsaugos priemonė turi būti kuo labiau suderinta su naikintinų organizmų ypa-
tumais ir turėti mažiausią šalutinį poveikį naudotojams, nenaikintiniems organizmams ir aplinkai,
pvz., gali būti naudojami augalų ir medžių ekstraktai, mineralinės medžiagos, užkertančios kelią
grybų augimui.

f) Naudodamas augalų apsaugos ir kitas priemones profesionalus naudotojas atsižvelgia į būtiną doza-
vimą, pvz., naudoja mažesnį medžiagų kiekį ir medžiagas naudoja rečiau arba apdoroja tik dalį
teritorijos. Ypač atsižvelgiama, kad būtų pasiektas laukiamas kovos su kenkėjais rezultatas ir nepa-
didėtų žalingų organizmų atsparumas.

g) Jei žinoma, kad gali išsivystyti atsparumas augalų apsaugos priemonei, taigi reikės dažniau naudoti
augalų apsaugos priemones arba naudoti didesnį jų kiekį, taikomos esamos strategijos, užkertančios
kelią atsparumo atsiradimui siekiant, kad būtų išlaikytas augalų apsaugos priemonių veiksmingu-
mas. Tai ypač apima įvairių veikimo mechanizmų veikliųjų medžiagų kaitymą.

h) Profesionalūs naudotojai registruoja visus augalų apsaugos priemonių naudojimo atvejus. Remda-
miesi augalų apsaugos naudojimo ir žalingų organizmų stebėsenos rezultatais, jie tikrina, ar jų
kovos su kenkėjais priemonės buvo sėkmingos.

P6_TA(2007)0445

Augalų apsaugos produktų pateikimas į rinką ***I

2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parla-
mento ir Tarybos reglamento dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (COM(2006)0388 —

C6-0245/2006 — 2006/0136(COD))

(Bendro sprendimo procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2006)0388),

— atsižvelgdamas į EB sutarties 251 straipsnio 2 dalį, 37 straipsnio 2 dalį ir 152 straipsnio 4 dalies
b punktą, pagal kuriuos Komisija jam pateikė pasiūlymą (C6-0245/2006),

— atsižvelgdamas į Teisės reikalų komiteto nuomonę dėl pasiūlyto teisinio pagrindo,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 ir 35 straipsnius,

— atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto pranešimą ir Pramonės,
mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto, Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto ir Žemės ūkio
ir kaimo plėtros komiteto nuomones (A6-0359/2007),

2008 10 16 LT C 263 E/181Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. spalio 23 d., antradienis



1. pritaria Komisijos pasiūlymui su pakeitimais;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą ketina keisti iš
esmės arba pakeisti jį nauju tekstu;

3. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai.

P6_TC1-COD(2006)0136

Europos Parlamento pozicija, priimta per pirmąjį svarstymą 2007 m. spalio 23 d., siekiant priimti
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. …/2008 dėl augalų apsaugos produktų patei-

kimo į rinką

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdami į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 152 straipsnio 4 dalies b punktą▐ ir
175 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdami į Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdami į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę (1),

atsižvelgdami į Regionų komiteto nuomonę,

laikydamiesi Sutarties 251 straipsnyje nustatytos tvarkos (2),

kadangi:

(1) 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvoje 91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į
rinką (3) nustatytos augalų apsaugos produktus ir juose esančias veikliąsias medžiagas reglamentuojan-
čios taisyklės.

(2) Savo išvadose dėl Komisijos pagal Direktyvą 91/414/EEB pateiktos pažangos ataskaitos (4) Europos
Parlamentas ir Taryba paprašė Komisijos peržiūrėti direktyvą ir nurodė tam tikrus klausimus, kuriuos
Komisija turėtų spręsti.

(3) Atsižvelgiant į patirtį, įgytą taikant Direktyvą 91/414/EEB, ir naujausius mokslo bei technikos laimė-
jimus, Direktyva 91/414/EEB turėtų būti pakeista.

(4) Siekiant paprastumo naujas dokumentas taip pat turėtų panaikinti 1978 m. gruodžio 21 d. Tarybos
direktyvą 79/117/EEB, draudžiančią pateikti į rinką ir naudoti augalų apsaugos produktus, turinčius
tam tikrų veikliųjų medžiagų (5). Tačiau naujame dokumente turi išlikti pagrindiniai Direktyvos
79/117/EEB principai.

(1) OL C 175, 2007 7 27, p. 44.
(2) 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento pozicija.
(3) OL L 230, 1991 8 19, p. 1. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, padarytais Komisijos direktyva 2007/52/EB

(OL L 214, 2007 8 17, p. 3).
(4) COM(2001)0444 galutinis.
(5) OL L 33, 1979 2 8, p. 36. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos regla-

mentu (EB) Nr. 850/2004 (OL L 158, 2004 4 30, p. 7, pataisyta versija OL L 229, 2004 6 29, p. 5).

C 263 E/182 LT 2008 10 16Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. spalio 23 d., antradienis


